6âmsr§ #luntctpe[ üe {,xgrslle[
ESTADO Dt) eA.na.XÃ

INDICAÇÃO N" llt5 ,DE 2021..
(Proponente: Josias de Souza /MDB

cÂmnm MUNlctpAL DE cAscAVEL

CV / to / rtem

Protocolo

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente, ao Excelentissimo Senhor Leonaldo Paranhos, Prefeito de Cascavel,
pâra que intetceda perante a Secretaria Municipal de Educação-SEMED, solicitando estudos pata
a teforma do CMEI Gente Pequena, no bairto Tarumã.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel L" de setembro de 2021..

Vereador/MDB

Justificação

A proposta legislativa que âpÍesento tem a intenção de atender a pedidos feitos por pais e
moradotes, pâÍa que seja feita uma tefotma completa do CMEI, pois tem relatos que a fiação de energia

cai quando Iiga dois aparelhos âo mesmo tempo, a iluminação em frente é fnca, as janelas já estão bem
difícil de abrir, tem árvores gtandes e müto antigas.

Tendo em vista que, essas adequações são necessárías e tatâ rrrais seguÍança p^r^ o
funcionamento desta unidade Educacional, possibütando a qualidade que se espetâ do serviço público.

Solicitamos que, se possível, realizem os serviços de refotma e estrutuÍâ fisica com urgência,pata
que o ambiente seja seguro e tenha mais quaüdade no ensino das cdanças.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: adm

Cascavel

!

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.